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Hogyan áll a salgótarjáni 
széncsata ?

Február 12-én hangzott el 
Budi pest dolgozóinak felhívása 
az ország bányászaihoz: termel
jetek több szenet, mert állnak 
üzemeink! A népi demokrácia 
megerősödését csak több mun-! 
kával ‘érhetjük el. Termeljetek 
több szenet, a több szén jelenti 
mindenütt a többtermelést.

Erre a felhívásra a salgó
tarjáni szénmedence nem vála
szolt. Nem értette meg a buda
pesti munkások felhívását, mint 
a választásokon és. a .reakció 
elleni harcban. — Salgótarján a 
széncsatának eredményes foly
tatásában a 10. helyet foglalja 
el. Ennek okai a bányász elv
társak között levő felelőtlen j 
egyének, akik nem értik meg a 
széncsata fontosságát és pártunk 
felhívását. Naponta 1200 hiányzó; 
van a bányáknál. Ha szerényen; 
izámitjuk is a hiányzó emberek' 
leljesitményétl^maponta 25—30 ( 
vagonnal tudóik emelni a szén-, 
medence termelésé’..

Ha meglátjuk a fentemlitett 
adatokat, minden becsületesen 
dolgozó munkás felháborodással 
veszi tudomásul az üzemekből 
hiányzó felelőtlen egyének visel
kedését. Szervezett munkásak 
vagyunk. A demokráciáért foly
tatott harcunk egyik szakasza a 
széncsata eredményes befejezése. 
350 vagon van előirányozva 
május 1-re. — Az idő rövid és 
április hóban még a 300 vagont 
sem értük el és Budapesten már 
az a hír terjeng, hogy a magyar 
demokrácia a széncsatát elvesz
tette.

Mi salgótarjániak többizben 
bebizonyítottuk a demokráciához 
való hűségünket, őrt álltunk a 
választásoknál, harcoltunk a 
reakció ellen és most dolgoz
nunk kell a széncsatáért. Nem 
szabad, hogy most a széncsata 
folytatásában alul maradjunk. A 
demokráciával szemben a köte
lességünk május hó 1-re a 400 
vagon.

A jelenlegi eredmény üzemenként:
Előirányzat Inászó 15 vagon, teljesítmény 15'40 vagon

Gusztávakna 25 ff *f 24*39 tiJ 
ff Forgách 17 ff 13 fi

ff József 1. a. 20 ff ft 21 ff

H Ságujfalu 25 rt tf 26 . ff

Kőkút 20 w ff 15 ff
1 

H Jenőakna 35 H 31'85 ff

II Karancs 1. a. 24 n tt 18*47 II1 
í ” Kisterenye 22 ff ff 20 fi\ Irénbánya 12 ff ft 9’36 II

* ff « ‘ Tordas 2 ff tt 2*24 II

ff Kistelek 18 ti • 15*20. II

<• Jánosakna 19 1 I ff 1466 II

f f Ilonabánya 10 ff ff 8'88 1 
ft

91 Bárnavölgy 9 11 tr 8’12 II

• I Déli 1. a. 30 ff tt 28'60
II r Gáti 1. a. 6 ff . a 8 !•

' • • ' Kazár 11 f« ff 11 II

•I Rónabánya 23 ff ff 23'40 ff

teljesítménye januárban 4125 
tonna, februárban 5876 tonna, 
márciusban pedig 6254 tonnáig 

; fokozódott,
az előirányzott 90 százaléka 

lA Martin-mü teljesítménye a 
januári 1961 tonnáról március

iban már 4212 tonnára,
azaz négyszeresére emelke
dett, így a havi előirányzat 

129 százalékát érték el.
Különösen kiemelkedik a fém
szalag termelése, mely a januári 
előirányzat 595 százalékát érte 
el A radiátor gyártás több mint 
négyszeresére emelkedett, a havi 
előirányzatot 27 százalékkal 
múlta felül. A kazánok terme
lése a januári előirányzat 33 
százalékáról március végéig 130 
százalékig emelkedett

A felsorolt adatok arra mu
tatnak, hogy bár a széntermelés 
még nem fedezi a szükségletet 

' 100 százalékig, de az eddigi ja
vulás is már nagy eredményeket 
hozott.

A WM összbizalmi értekez
lete fényesen igazolja, hogy a 
széntermelés emelkedése milyen 
nagy jelentőségű a gépiparban. 
A salgótarjáni bányászok szív
leljék meg ezt! A széntermelés 
emelkedésétől függ az ipari ter
melés emelkedése és a nemzet 
gazdasági talpraállitása. A WM 
munkásai betartották, amit Ígér
tek, váltsuk be mi is ígéretün
ket: emeljük a széntermelést és 
május 1-ig érjük el a 400 vagont.

A WM munkásai példát 
mutattak és hogy így fokozták 
a termelést, ezt a munkaver
sennyel érték el. Szervezzétek 
meg magatok között a versenyt 
és ebben járjanak elől a kommu
nista bányász elvtársak.

Pártunk és vezérünk, Rákosi 
elvtárs felhívását a széncsatára 
győzelemmel fejezzük be I

Salgótarjáni bányászok előre, 
a széncsata megnyerésére!

DEMOKRATIKUS HETILAP

A Weisz Manfréd gyár betartotta, 
amit ígért!
Több a szén, többet termel.
Egy részlet a széncsata eredményeiből.

A csepeli Weiss Manfréd 
gyárban összbizalmi értekezletet 
tartottak. Erőfeszítések, csúcs
teljesítmények, számadatok hang
zottak el. Beszámoltak a munka
verseny eredményeiről. A cső
gyárban az 1930-as termelési 
átlag

110 százalékát érték el. 
Munkáshiányról beszéltek.

Megállapították, hogy a szén
ellátás javulásának van a 
legdöntőbb befolyása a ter

melésre.
Számokat hoztak. Januárban a 
turbinaosztály 

szénszükséglete 14 ezer q 
volt, csak 2.658 q kaptak, 
szükségletük 29 százalékát.

Márciusban már 40 százalékig 
fedezve volt a szükséglet, ahogy 
emelkedett a széntermelés. Ge
nerátor szénellátásuk alig haladta 
meg a szükséglet 10 százalékát 
és ma már 100 százalékig fe
dezve van.

A felhasznált hő” kalóriák
ban januárban 77 százalékát, 
márciusban 94 százalékát tette 
az előirányzottnak. Ebben benne 
van a fővárosi Elektromos Mü-i 
vektől vásárolt 4,827.600 kw-óra i 
villamos energia, az előirányzott; 
107 százaléka, 

amiben végeredményben 
szintén a szénellátás javu

lása fejeződik ki.
Felhasználták még 5.058 qfütő-i 
olaj hőerejét is, az előirányzott 
22 százalékát.

Ebből azonban kitűnik az, 
hogy a rendelkezésre álló szén 
még mindig nem elegendő, mert 
közgazdasági hátrányt jelent az 
iparilag máshol jobban felhasz
nálható olaj fűtési célokra való, 
beállítása.

Annak ellenére, hogyaWM 
szénszükségletét a leszállított 
mennyiség még most sem fedezi 
teljes egészében, jelentékeny ja
vulást eredményezett a termelés i 
növekedésében. Az acélmű össz-

Láthatjuk, hogy egyes bá
nyákban nemcsak az előirány
zatot termelik ki, hanem azon 
is túlhaladnak. Induljon meg a 
nemes verseny a napi 400 va
gonért, hogy a kiérdemelt régi 
nevünket büszkén viselhessük. ,

Számoljunk le tehát a mun
kakerülőkkel, szabotálókkal, ez
által megkönnyitjük munkánkat, 
megtisztítjuk saját sorainkat és 
hatalmas ütést mérve a reakci
óra, meg fogjuk nyerni a szén
csatát május 1-re,
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Őszinte beszélgetés a nevelőkkel

Rendelet „ Vásárlási könyv" bevezetéséről

Mezőgazdasági helyzetkép 
az ország különböző 

részeiből

A 39820—1921 B. M. az. ren- 
delet 38 § a alapion a .vagyonbizton
ság megóvása érdekében a következő 
rendelet ielent meg:

1 §. Salgótarján megyei város 
terü'etán működő ékszerészek, ezüst 
vagy aranyáru gyártásával fog alkotó 
üzemek, drágakőkereskedők, órások, 
zsibárusok a rendőrhatóság által meg* 
határozott adatok bejegyzésére alkat* 
más vásárlási könyvet saját költségü
kön beszerezni, azt hitelesítés végett a 
rendőrhatóságnak bemutatni, folyama
tosan és gondosan vezetni kö’e'esek

2. §. Ebben a vásárlási könyvben

A Salgótarjáni Munkás Kultur 
Szövetség „Karáncs“ turista osztályá
nak első gyűlére zajlott le az ipartes* 
tület „KOKSz" helyiségében, április 
12 én este 6 órakor, melyen a tagok 
igen szép számmal jelentek meg.

A gyűlést Bozó György, a st. 
MKSz elnöke nyitotta meg és kérte a 
turista tagokat, hogy minél számosab 
bán vegyenek részt a kijelölt túrákon 
Kijelölték a megtartandó túra helyeket 
és azok vezetőit.

A túrák sorrendje a következő: 
Április 28-án Salgó »ár, vez Dombi 
Andor. Május 12-én Karancs, vezető: 
Korányi Sándor. Május 26-án Ágas* 
vár, vezető: Kubinka Béla. Junius hó 
9—10 én Galyatető, Kékes, vezető: 
Széoási htván. Junius 23-án Siroki- 
vár, Párád, vezető: Szvoboda Gyula 
Julius 7-én Hollókői* vár, vezető: Csák-

Mojz.es A dór földm. minist- 
téri osztályfőnök értekezletre Fvtt 
össze a kerületi gazdasági főfcjá 
töket, hogy a föld, kormány rés rét H 
meghallgassa beszámolóikat a mező
gazdaság és a vetések állásáról .4 
Duna*Tisza közén március folyamát 

, zavartalanul folytak a talatmunkálz- 
tok, art időjárás azonban sem at 
ősziek fejlődésére, sem a tavasz.ick 

í kelésére nem volt kedvező Fc é h 
rövidesen nem kap a növény 
kiadós esőt, különösen a tavaszi ér
téseket illetően katasztrófával ki
számolnunk. A szárazság ar AR> 
Dunántúli területekben is kar okú 
okozott Takarmányhiány köveiket' 
tében az állatok rossz kondiciobáf 

' vannak és á tejtermelés <r.-w» 
! visszaesett. A Felső Dunám u- réti 
létén elemi kár kevésbbé észltihefi 
A Tfs-a Jobbparti területen n '. n.\:r 
egér kár mutatkozik. A kifogyná 
búza helyett több helyen arra

• zab vetése vált szükségessé Ar iraü 
növények közül a cukorrépa ♦> i 

í napraforgó vetésterülete a: elöidá 
meghaladja, A Tiszántúli keruietbti 

, a fé i fagy és az állati kártevők h’ 
pefkeztében 120 000 holdnyi burát* 
fés pusztait el, A munka teayelea 
ellen sok helyen panasz m érült tel

Franciaországi 
hadifoglyaink sorsa

Értesülések alapján, a miskolci 
Gardakamara korábbi felterjesztésében 
mutatott rá a kormányzat előtt, 
Franciaországban lévő hadifog yainknak 
kevésbbé jó helyzetére és kérte haza 
hozataluk ügyében a szükséges lépések 
sürgős megtételét A Külügyminiszté
rium március 14 i keletttel arról érte
sítette a Gazdakamarát,'hogy a Fran
ciaországban lévő magyar hadifoglyok 
helyzetét, sorsápnk alakulását és haza* 
szállításuk lehetőségeit, az illetékes 
magyar hatóságok állandó figyelemmel 
kísérik, és erről kikü dőltjeik utján 
időről-időre részletes jelentést kapnak. 
A hazahozatali Kormánybiztosság in
tézkedése már folyamaiban van a 
még kint lévő hadifoglyaink sorsának 
javítása érdekében, a Hadifogoly 
Ontáiy a szükséges intézkedéseket 
folyamaiba tetle és bizonyos javulás 
már eddig is észlelhető.

A Magyar Kommunista Párt 
nem ragaszkodik bevetett formákhoz 
és nincs fertőzve előítéletekkel. Bizo 
nyílja ezt e hó 9 én tartott pedagógus 
értekezlet is, amelyet Szekeres Kál
mán, a Magyar Kommunista Párt köz
ponti kiküldötte tartott meg.

A cél, megmutatni a nevelőknek 
1 azt a helyes irányvonalat, melyen 
I haladva el kell jutni annak helyes 

felismeréséhez, hogy a múlt szolgálata 
nem általános emberi kultúra volt, 
hanem csak osztály*kultura. A tőkés
osztály kultúrája, az elnyomók kultu* 

' rája. Természetesen a nevelés is ezt 
az osztályt szolgálta és elégítette ki. 
A tőkésosztály csak parazita élőskö
dője a civilizációnak és bizonyos fokon 
a haladás gátlójává válik. Az immár 
50 éve uralmon levő monopol-kapita 
lizmus haladás ellenes volta bizonyít
ja, hogy tehetetlensége, osztályöntése, 
szakadat’an inperialista háborúkba tor
kollik. Legfejlettebb formája a fasiz
mus, a finánctőke legsnviníszláhb, 
legimperialistább rémuralma. A kivé 
zető utat a katasztrófából a SzovjetU- , 
nió mulatta meg, a szellemi nagyság 
Sztálin vezetésével az é!en, amikor 
győztesen kerültek ki ebből a hábo
rúból és nem leigázást, hanem felsza
badulást vitt és adott minden elnyo 
molt nemzetnek.

r A tanerők is kénytelenek voltak 
ja tőkésosztályt kiszolgálni Ez 'nem vi* 
Aás, ezt elismerjük! A népi demokrá
ciában is osztályok vannak. Kultúrája 
is csak osztálykultura lehet. A törté
nelem bizonyítja, hogy kultúrák kelet
keztek és váltották fel egymást, de a 
következő mindig c«ak magasabb ren 
dü lehetett. Ez a haladás felfelé Ívelő 
útja. Ma szintén fordulóponton van a 
haladás és mitdenkinek állást kell 
foglalni, vájjon megértette-e a kor szel

vén Oszkár. Julius 21-én Szentkút, 
vezető: Kovács Gyula.

A gyűlés Tóth Gyula beszédével 
ért véget, ki ecsetelte a turisztika tes
tet edző, lelket fin -mító, magasztos 
voltát és kérte a még nem beiratko
zott, turisztikát kedvelő ifjúságot, hogy 
minél számosabban iratkozzanak be a 
St. MKSz „Kararc*" osztályába.

—o—
Ezúton közlöm, hogy a Salgótar

jáni Munkás Kultur Szövetség színjátszó 
ügyek hivatalát a salgótarjáni acé'gyári 
Olvasóegyletbe helyezte. Egyben ké
rem a színjátszó szakosztályokat, hogy 
a Munkás Kulturszövetségbez tartozó 
kullursziniátszó ügyeket címemre, a 
Salgótarjáni Acélgyári Olvasóegyletbe 
szíveskedjenek irányítani.

Salgótarján, 1946 ápr. 5
Jancsár Sándor, üv. alelnök.

St. MKSz „Karancs" Turista
Oszt, gyűlése

Felhívás
Felhívjuk az összes MblDSt 

alesopor ok figyelmet, hogy arria» 
24-en. azaz húsvet után s/crdaz 
délután 3 arakor a banyai Z’j.v/rrru- 
nagy taggyűlést tartunk, h’.v/yrs 
meg fogjuk választani a kt-.rmt; 
vezetőséget. Kérjük asszony tar-cir
kát, hogy minél többen jelen nmek 
meg.

MNDSz v zetőseg.

V. A. O. Sz.
A Városi Vármegyei és Községi 

Alkalmazottak Országos Szövetségének 
Salgótarjáni Szervezete megkezdte kul 
turglis működését Tagjainak közérdekű 
és egyéb politikai kérdésekről bizo
nyos időnként előadásokat rendez. Az 
első két előadást f. évi április 6 án 
dói 12 órakor tartotta a városháza ta
nácstermében a , Salgótarjánban lakó 
dolgozóknak.

Az .‘első előadást Kun Barnabás 
tartotta a „Tudományos Szocializmus 
kezdetei" 1 címmel. Előadásában rövi
den vázolta a szocializmus jelentősé
gét a tudományos és utópisztikus szo
cializmus 'közötti különbséget. Rámu
tatott Saint Simon jelentőségére. Ezu
tán életét és munkásságát ismertette, 
majd rátért- Saint Simon világnézetére. 
Ennek rövid vázolása után az iró szó- . 
ciológiai itanait vizsgálta. Rámutatott | 
arra, hogy a szociológia megalakitója 
tulajdonképen Saint Simon és arra is 
felhívta h : figyelmet, hogy iró gondo
latai sokhelyen a modern tudományos 
szccialbmhs erős támpontjai. Végül 
Saint Simön gazdasági elgondolásainak 

- vázolásával fejezte be az előadást
A l(. előadást Boros Antal tar

totta .Fasizmus, vagy demokrácia” 
címmel. Először a proletár diktatúrái 
katonai és politikai berendezését is* < 
mertetfe, ‘majd a Magzar Vörös H’d-j 
sereg szervezési kérdéseiről emlékezett 
meg. Rámutatott arra, hogy a Vörös 
Hadsereget nem a román reakció, hanem 
magának a Vörös Hadseregnek az an« 
tibo seviata elemei verték szét. Meg- ! 
emlékezett arról, begy a döntő csalá* , 
bán belső árulás miatt bukott el a 
proletár kormány. A katonai kérdések 
után Horthy és Bethlen szervezkedé • 
sét ismertette, majd a Horthy kormány 
által megszavazott alkotmányt részle
tezte. Kifejtette ennek ismertetése kap
csán, hogy a megtorlás első éveit a 
konszolidáció szinleges demokratikus 
berendezése váltotta fel. „A magyar 
népnek völt parlamentje,»őt az utóbbi 
időben titkos választójoga is, de köz
jogi szabadságról a szörnyű választási 
terror mialt egy pillanatig sem lehetett 
beszélni. A Horthy rendszer közjogi 
vonatkozásainak ismertetése után a 25 
óves ellenforradalom politikai vonalára 
tért át. Rámutatott arra, hogy miként 
került át az ország vezetése Gömbös 
Gyula félfasiszta diktatúrája után Szá- 
lasiék kezébe.

Ezután a demokrác a főbb poli
tikai elveit vázolta és kimutatta, hogy 
ezek követésével a háborús bukás 
egészen biztosan elkerülhető lett volna.

Előadását a politizálás szükséges
ségével és a passzív reakció ismerte
tésével fejezte be. —tű— .

lemét, avagy sem. A népi demokrácia 
is éberen őrködik, hogy irányítható 
elvi álláspontja a nevelésben érvénye
süljön. A nevelőket is* lelkileg és szel
lemileg kell átformálni Helyesen mond
ta az előadó; „Ezt a lelki harcot min- ’ 
Jenkinek önmagával kelj megvívnia", 
— amelv után a szellemi plusz is i 
megszerezhető. Ehhez a harchoz igyek 
szik igazi kommuoi la szeretettel,érző 
szívvel, segitőkezet nyújtani a Magyar . 
Kommunista Párt, Ennek előfeltétele a 
kölcsönös bizalom és a gátló előítéle
tek kölcsönös levetkőzése

Az előadó a vita anyagául 5 
pontot jelölt meg: 1. áHáUogla'ás ma 
mindenki dilemmája. 2. Mi legyen a ki
indulópont? 3. Osztályok meghatározó 
sa. 4» Öntudatos ember. Oiztalyöntu- 
dat. 5. A szociológia, a legmagasabb 
tudás lehet az iránvfü.

Minden kérdést hozzászólásokon ! 
és vitán keresztül <ilágitottak meg | 
Kiderült, hogy ezen általános srem 
pontok nem idegenek a pedagógusok 
előtt és képesek szívvel lé'ekkel a ha
ladást nemcsak szolgálni, hanem értei 
miképetségeik birtokában azt tovább 
fejlesztve, a mai kor vezető szellemi i 
harcosaivá is válni.

Szociológia körébe vágó irodai- i 
mát kérnek, mivel a súlyos mai hely- | 
zetben á dozni nem tudnak. A Magyar | 
Kommunista Párt ezen kérésüknek 1 
elegei is lett és a kezdetet folytatás ! 
is fogja követni. A napilapok kérdése 
is megoldást követel. Súlyos gazdasági 
helyzetüket feltárva, Jakab párttitkára , 
Magyar Kommunista Párt nevében i 
megértő és cselekvő támogatást ígért a 
párt részéről.

- Az - értekezlet bizonyítja, hogy 
szeretettel, megértéssel, kölcsönös biza
lommal lehet kiutat találni a legsulyo* 
sabb helyzetből is.

hatóságnak, vagy igazolt kö7rg<í0ek 
í betekintés végeit, — a felírna*^ 
| megfelelően — akár a helyszínen vaJó 
'bemutatása, akár a rendőrt 
. való beszolgáltatása utján, mindé 
akadályt alsóul éa késedelem néEől 
rendelkezésre kell bociájtani.

4 fi Az 1. § bán megjvlö t ke
reskedők stb, mindarokban az evetek
ben, amikor náluk o'yan lá/gvaUt kí
vánnak értékesíteni, amelyre* nézve,

! vagy a rendőrhatóság előzetes erlcsi- 
tése a’a pián, vagy egyéb kör ék
nél fogva az a gyanújuk, hngt a fel. 
Liná'ó • megvételre kínált t v 
pem jogos 1ulaidono«a, a rendi íló
ságot minden feltűnés nélkül é»t«* re-j 
est-’leg a felkínálót a iegközelet i i őr* 
s/eu nek átadni kötelesek.

5 § Az 1 §*ban megieln t ke
reskedők stb köbéből ar aki; <•) a: 
1 § bán előirt vásárlási könyv*: 
nem szerzi, vagv azt hitelesít'•> vr^ett 
a rendőrhnlóságnaV be nem mu’al'í 
avagy a szóbaníorgó könyvet f. rcs- 
toSan és gondosan néni **.*.« i tja

'vásárlási könyvben az ^dalokat re® 
e rendelet §-absn e.őirt módon, i 
hiá^vosan vereti he. c) a ví-u- *r 
könyvet a rer.dőrbatmfcg .ak, atsgv 
bőregeinrk fehzó-itás a ?(,’d.*»t * »r« 
nem bccsájtja, d) aki a te- :■ • 4. 
§ Abun e öirt kö^iezeltségt’i <-• < 
nem tesz, amennyiben a .'-.ve
súlyosabb rendelkezés ala ■ • n »..k, 
kihágást követ cl és az 1928 X ‘ c. 
5 §« n’cpián. ftgvtlenr : a 2 ■'?•<> — 
1946. M. E. sí. rét delet 2 a: t 
og alt rendelkezésekre 200 Oöó ad - 

pengőig terjedhető p-'nzhún:- «lu* 
ha)lhi(,tali«r.s6g esetén a*’ 1928 X ’c. 
10, és 11 § ai alapján 5 napig tetted* 
belő elzárással büntetendő

az e öző szakaszban megjelölt keres
kedők stb. minden magánegyéntől vá
sárolt tárgyakat, fémből készült dísz
tárgyakat, befoglalt, vagy foglalaton 
kívüli drágakövek, használt, vagy hasz
nálatlan állapotban ruhaneműt, szőr
mét, értékesíthető gépet (pl. írógépet), 
gépjármű, kerékpár alkatrész éa egyéb 
felszerelési tárgyakat, ritka könyvet, 
képet, antik tárgyat, xá'og ét letét* 
jegyeket stb. — a felismerhetőség 
szempontjából jellegzetes tulafdqnsá* 
galk feltüntetése mellett pontosan 
bévezetnl tartoznak.

3. fi A vásár.ávi .könyvet rendőr*

Mojz.es
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Egészségügy a Szovjetunióban
Husvét

a feltámadás, a világ keresztényBé
gének legnagyobb és legáhitafosabb 
ünnepe. Nekünk, egy sokat szenve
dett és majdnem elpusztult ország 
taglalnak, magyaroknak kettős önné 
pet kell, hogy jelentsen. Az örök em
beri igazság örök feltámadásának és 
saját magunk áityagi és erkölcsi, 
vagyis társadalmi, politikai és gaz 
daságl feltámadásának ünnepét. Ezer 
év elnyomása után egy uj élet, egy 
emberibb, teljesebb, méltóbb élet jel 
támadását, melynek útjaira éppen 
csak az imént lephettünk, de melyről 
semmiféle körülmények között lelépni 
nem jogunk és nem akarunk, — 
Hassa át ma szivünket ennek tudata 
és büszkén, felemelt fejjel menjünk 
előre a megkezdett utón I

Azt mondják...

semmi előkészítő munka nem történi' 
Az ebből folyo hátrányra, a mis kotr 
Gazdakamara. indokolt előterjesztés
ben rámutatva, többek körött felhív• 
ta a jöldmivelésügyi miniszter figyel
mét, s kérte a nagy előkészületet s 
rátermettséget igénylő munka siruős 
megindítását. A Kamara egyidejűleg 
rámutatott az Oroszbirodalom fejlett 
meiögazdaságára, kulturáltságára s 
az orosz mezőgazdasagi tudomány 
és technika bámulatos fejlett voltára 
s ennek kapcsán felkerte a földmi- 
velésügyi minisztert, tegye lehetővé 
magyar gyakorlati szakembereknek 
tanulmányi célból, az Orosz-biroda
lomba kijutását, hogy az ott szer
zett s a viszonyaink közepette hasz
nosítható tapasztalatokat, a béka
gazdálkodás tervének elkészítése 
során, mezőgazdaságunk érdekében, 
mentői előbb és mentői jobban kama
toztatni lehessen.

A szovjetorvostudomány profi- 
laktikus jellegű. A szovjetegészségvé- 
dclem nemcsak arra törekszik, hogy 
a betegeket gyógyítsa, hanem elsősor
ban arra, hogy megelőzze a különféle 
megbetegedéseket. .

A szovjet egészségvédelem mü* 
ködése négy részre oszlik: 1. községi 
egészségügy, 2 ipari egészségügy, 3 
iskolai egészségügy és 4. az élelmi*' 
szerek egészségügye. Mind a négy ág 
erősen ki van fejlődve a szovjet 
unióban.

A Szovjetunió egészségügyével az 
ÁHami Egészségügyi Felügyelőség fog* 
lalkozik. Vezetése alá tartozik tehát a 
fen! megjelölt négyféle tevékenység.

Az AHami Egészségügyi Felügye
lőig az egyetlen, sokféle szétágazó 
egészségügyi szervezet. Élén a Szov
jetunió Közegészségügyi népbiztosénak 
hel)eltese áll. Ö a Szovjetunió legfőbb 
egészségiig) i felügyelője A szövetsé
ges köztársaságok egészségügyi felü
gyelői altja vannak rendelve. A ke
rületek és körzetek egészségügyi szer
vezeteiben a kerületi és körzeti felü
gyelőségek vezetik a munkát, alájuk 
rendelve működnek a kerületi felü
gyelők és végűi a községi orvosi ke* 
rü elekben a községi orvoskerüleli 
felügyelők töltik be az egészségügyi 
fe ügyelők szerepet,

Az állami egészségügyi felügyelő 
ség a kővetkező elve alapján épül 
fék a helvi állami hatóságok nem má
síthatják meg u helyi egészségi felü
gyelő rendelkezéseit és amennyiben 
helytelennek ’aiálják azokat, panasszal 
fordulhatnak a felett* állő egészség
ügyi felügyelőhöz. A szervezésnek ezt 
a módtat azért valósították meg, hogy 
az cgészségügvi felügyelőségnek egy* 
részi teljesen állami jelleget adjanak, 
másrészt pedig, hogy függetlenítsék a 
hehi hatóságok befolyásától.

1944 január 1-én a Szovjetunió 
területén 11319 egészségügyi orvos 
volt, közöttük a legkülönbözőbb irányú 
szakemberekkel. Az egész létszámból 
4470 általános egészségügyi orvos, 
2261 járványorvos, 3401 bakteriológus 
és 1187 malária szakorvos volt.

A községi egészségügyi orvosok 
állandóan ellenőrzik a vízvezetékeket, 
a csatorna rendszert, az utcák tiszta
ságát, az utak állapotát, ügyelnek a 
lekások egészségüvyi viszonyaira, a 
lakóhelyek építkezéseinek terveire és 
építési módjára. A községi egészség
ügyi munkásoknak a háború alatt ez 
utóbbi téren különösen sok munkájuk 
akadt. Hitler rablói az általuk átmene
tileg elfoglalt területeken a városok 
százait és falvak tizezreit rombolták 
le, A fasiszta csapatok kiűzése után, 
még a háború befejezése előtt, a szov
jet nép azonnpl hozzáfogott az újjá
építéshez. 'Egészségügyi felügyelőink 
ebből tz újjáépítési munkából dereka- 
sár, kiveszik részűket, Megjegyzendő, 
hogy gyakran nemcsak megrongált 
lakóházak, kulturépülelek és középü
tt t<k kijavításáról van szó, hanem 
»<k*.ior trljeien uj lakótelepeket kell 
építeni, mivel a régieket a fasiszták 
le jestn lerombolták. (Sztálingrád, Sze- 
tasilopol, Voronyezs stb) Etekben az 
esetekben az egészségügyi szerveknek 
keli kivá^sztaniok az építkezésre al- 
k.s más helyeket, melyek az egészség* 
ség egyi követelményeknek mindenben 
miliőiéinek, meg kell állapitaniok a 
megfelelő övezeteket (lakónegyedek, 
iparöv, parkok), megfelelően el kell 
o*. untok a kulturális célokat szolgáló 
épületeket (iskolák, gyógyszertár, gy«r- 
n rk intézmények, fürdők, étkezdék, 
mosodák, kórházak, ambu’atői'lumok, 
sl •), meg kell o danlok az egésrség-

A borról, A borokat lefejtés 
előtt megvizsgáljuk, hogy nincs-e va
lami hibájuk: beteg borok lefejtése 
előtt kérjünk szaktanácsot. A kiürült 
hordókat azonnal ki kell mosni és ki
száradás után kinézni A hordókat ha
vonként felkeli töltögetni, nehogy a bor 
megecetesedték.

a szokás hataltra* ur. Úgy látszik ez . 
a hatalmas ur nálunk Magyarországon 
is igen hatalmas — nem merem félté ; 
telezni az ellenkezőiét, — mert nem ( 
igen tudnak egves közigazgatási veze
tők a régi rendszer szimbó umaitól 
megszabadulni. Az ember nem tudja, j 
hogy a közein u'tban történtek meg 
történtek c, vagy c*ak csalóka álmok 
voltak, mert hiszen úgy emlékszünk, 
hogy a régi rendszerrel azakifottunk, « 
Magyarország közlársisági államfor
mába lépett át, s ezzel megszűntünk ■ 
királyság Unni? Sajnos azonban úgy- 
látszik a valóság nem ez — számtalan 
helyen tapas/tabuk, bogv egyesek ezt 
az egész álalakülfat csak komédiának : 
tekintik, s hegy ezt kihrrgru’vn? >ákj 
semmi olyan lépést nem tesznek, ami 
az átalakulás mellé való feltétlen kiál 
Iáit je’entené.

Nem azólva arról, hogy hivataloa 
közlönyökön, uiabban kiboc«éjlolt pén | 
lünkön hivatali épületek homlokzatán 
olt díszeleg a magyar c'mer felett a 
kir. korona, több helyen középülete
ken .is még ott található a magyar kir. 
felirat. Ett tapasztaltam április 8 én 
Ksrarcskesziben is, ahol -ugvanis a 
Posfabivata'on ott díszeleg a .Magyar 
Kir. Postahivatal" felirat, a Bccsárla- 
pujlőn, ahol a községháza elé — úgy* 
látszik közszemlére mindennap kiteszik 
• Magyar Kir. Anyakőnyvvezelő Hi
vatal feliratú táblát.

Vájjon a belügyi kormányzat mi
kor intézkedik ezeknek a visszéságok* 
nak megszűntetéséről, vagy ha intéz* 
kedett az .nlézkedést végre nem hajtó 
szervek, vagy vezetők azonnal! elmoz
dításáról? mer! hiszen mi sem világo
sabb, min! az, hogy aki ilyen rendel
kezéseket végre nem bajt (bár ez uta
sítás nélkül :s kötelessége lenne min
den ió magyarnak) a régi rendszert 
sírja vissza, ■ mem tud belulörődni a 
rendszer változásba, tehát rém tűrhető 
meg a demokratikus közigazgatásban.

Tü

Fel kell készülni a 
békegazdálkodásra I

A magyar mezőgazdaság talp
ra állását attól az időtől kezdve 
remélhetjük. amidőn a nagy szöief- 
séges hatalmak megegyeznek s meg 
kötik a békét. Ettől az időponttól 
lehet számítanunk arra, hogy kül
földi kölcsönhöz jutunk s a termelés 
fejlesztése céliából megindulhat az 
igazi építő munka. Ennek a munká 
nak az előkészítése egyik legfonto
sabb feladata a kormánynak. Sajnos 
ezideig, a gyökeresen megváltozott 
mezőgazdasági helyzetnek megfelelő
en, a hékegazdálkodásra való átté 
réssel kapcsolatban, úgyszólván

Segítés a gazdákon.
Ss'gófFriánban ál’oniírozó Szov

jet Tüzérségi blcku'at pinái c*ro£?ága 
teljes erejével Igyekszik regit rí Sal
gótarján do’gnzóin és a? állrmányában 
lévő lovakkal tavaszt mun
kálataiban rcgiiik kt a rászorulókat. 
Salgótarján r*pe ezu'on mond köszö
netét e nemes gesztusért.

A Politikai Akadémia ma 
esti műsorában a zsidókérdés fog 
szerepelni Szekeres Kclman előadá
sában. Az előadás a Bánya kaszinó
ban fél 7 órakor kezdődik, 'melyre 
mindenkit szívesen lát a rendezőség.

Igazoló Bizottság óh!
A római bircdalom története e eg- 

tanít bennünket, hogy a halain on lé
vők alattvalóikat komédiák rendezésé
vel igyekeztek maguk részére megnyer
ni, azaz az slégedetlenkedőket lokali
zálni..

Úgy látrnk egyes népbiróságok 
ugyanezt a szerepet szánták az igazoló 
bizottságoknak

Tudjuk, az igazoló bizottságnak 
az volna a.hivatása, hogy tisztilse meg 
a közéletet a nem odavaló egyének- 
től, de sajnos a salgótarjáni igazoló bi
zottság megfellebbezett határozatai, 
melyek eddig a Budapesti Népbiróság 
elé kerültek, rreg lettrk semmisítve, a 
le nem - igazolt személyek részére ki
tűnő bizonyitváuyként a népbiróság 
leigazoló határozata lett kiadva.

A Salgótarjáni Közalkalmazotta
kat igazoló Bizottság azon a nézeten 
van, hogy komédiát szerepre váila^ 
kozni nem hajlandó! Ha hozott hatá
rozatokat felülről ugyanis felrúgják, 
atmmi értelme a bizottságok működé
sének. Ma amikor az infláció szinte 
határtalan méreteket ölt. teljesen fe’et- 
leges kiadása az áPamnak az igazoló 
bizottság díjazása címén kifizetett ősz- 
*zegek kiutalása. Felesleges az igazoló 
bizottság működése. Szüntessék meg 
teljesen az igazolási eljárásokat, ezzel 
egy csomó papírt, pénzt és az igazoló 
bizottsági tagoknak drága idejét spó
rolnák meg, mert hiszen nevetséges 
állapot, hogy amikor illetékes fórumok 

. megállapították, hogy az igazoló bizott
ságok nem jól működnek (azaz gyen
gén működnek) ennek a gyenge műkö
désnek az eredményét a fellebbvitelí 
fórumok nagy százalékban megsemmi
sítik.

Tinta vizet a pohárba, vagy iga
zoló bizottságra szükség van és i'éle- 
teit lehetőség szerint tiszteletben tart
juk, vagy nincs, a akkor mint felesle
ges tényezőt dobjuk el; ezzel több 
szolgálatot testűnk a demokráciának, 
mintha tovább komédiáznánk. Tü

ügyi technika összes kérdéseit (vízve
zeték, csatornázás). A szovjetrendrzer 
ben a lakótelepek építése komplexen, 
a lakosság minden szükségletének 
figyelembevételével történik. Az egész- | 
ségügyi szervezetek ilyenformán tér- ' 
mészetes tanácsadói az építőknek és 
építésieknek.

Nagv munkát végeztek a háború 
alatt az egszségügy munkásai az élei-1 
mezés terén is. A háború alatt ugyan* 
is nagymértekben elterjedt a nyilvé- 
noa étkeztetés. Az ebédek minőségé-< 
nek (kalóriatartalmának) feljavítása, vi 
tamiotarialmának növelése, különös fi
gyelemmel a gyermekek táplálkozására,; 
ui élelmiszerek Likutatása az egészség
ügyi tudományok és azok eredményei i 
alapján az egészségügyi szervek fel* i 
adata.

A háború alatt a gyermekegész
ségügy égető kérdései is felmerültek.-; 
Minden háború pusztító hatást gyako* I 
rol a gyermekekre, mert aláásta még> 
meg nem erősödött szervezetüket. Ez 
különös Déitékben történt ebben a 
háborúban, melyben a fasiszták célul 
tűzték ki maguknak a Szovjetunió jö 
vő nemzedékének kiirtását. A szovjet 
hatalom mindent elkövetett, hogy a 
gyermekeket megkímélje a háború bor* 
malmaitól. A szovjetegészségügy mun* 
kátéinak az élet, a tanulás és a mun
ka legkedvezőbb feltételeit kellett 
megteremtenie a jövő nemzedék szá* 
mára. A szovjelegészségügy a követ
kező feladatokat oldotta meg: a gyer
mekek egészséges étkeztetése, az isko
lák és más gyermekintézmények (gyer
mekotthonok, csecsen őotthonok, kis* 
dedovók, gyermektanáctadóbelyek slb) 
higiénikus voltát, kiskorúak munkavé
delme az iparban. A statisztika azt 
birooyitja, hogy ezen a téren kiváló 
eredményeket ériünk el. A gyermek 
halandóság a fasiszta megszállás alól 
felszabadult területeken már rövid idő 
múlva másfélszer kisebb volt, mint a 

.háború előtt.
Az ipartelepek áttelepítése a front 

közeléből mélyen a hátországba,.keletre 
az iparvállalatok kifejlesztése az uj 
nehéz viszonyok között, az ipari 
egészségügyet sok nehéz és fontos fel 
adat elé állítottál A szovjetegészségügy 
becsülettel oldotta meg ezeket az óri
ási fontosságú feladatokat: a megbete
gedések és balesetek száma még egy 
keveset csökkent Is a háború előtti 
időhöz viszonyítva.

A szovjet orvos'udomány alapté
tele: a betegségek megeiőzése, teljesen 
helyesnek bizonyult. A Szovjetunió 
egészségügyi helyzete a háború alatt 
sem rendült meg. A Szovjetunió a 
háború egész tartama a'stt sem szen
vedett a járványoktól, melyek ped g 
minden előző háború kisérő jelenségei 
voltak. A hitleristák állal átmenetileg 
megszállt területeken, amelyeken az 
egészségvédelem minden szervét a lég 
baz bár a bb módon szétrombolták, a 
járványos megbetegedések fellángolását 
aránylag rövid idő alatt sikerült meg 
fékezni, mihelyt a hősies Vörös Had* 
sereg a hitlerista hódítókat onnan ki- 

! verte. A fasisztáknak nem sikerült a 
szovjetnép egészségügyi állapotét meg 
ingatni. A ezovjetegészségugy nagy 
győzelmet aratott.



A széncsata hősei
Beszélgettünk R«pi Jinos 8 gyer

mekes bányász elvtárssal, a Forgách- 
lejtöshánya egyik rohammunkájával, 
Ö a rohammunka csoportvezetője. Tár
sai .* E-dős János, Tőre János, Biliay 
József, ifi. Ballay József, HjuÍi Lajos 
bányászok.

„Megértettük a Kommunista Párt 
felhívását a széncsatára. Tudjuk, hogy 
a széntermelés emelése az ország gaz
dasági talpra /állítása és a demokrácia 
megerősítése miatt mi'yen döntő je- 
len'őségt** — mondotta.

Milyen te’jcsitményt értek el ?
„ Az előirányzat a mi aknánkban 

fejenként ts műszakonként 23 q, de 
mi 41 q-t adtunk. A szaktanács az 1943 
as tcliesitmény 80 százalékát kérte 
tőlünk,

de mi ezt nemcsak elértük, hanem 
80 százalékkal túl is haladtuk 

és most is. tartjuk ezt a te jesitményl** 
— mondja büszkén.

’ Hogy érték cl ezt a teljesítményi?
„Először is úgy, hogy 

nem lopjuk a napot.
Időben besza’lunk és végig kidogoz- 
zuk a napot. Továbbá, ha a munka
hely kedvez, akkor azt kihasznál|U< és 
minden esi lét megrakunk Sok helyen 
nem használják k:, nem raknak több 
csillét, azt mondják elég ennyi mára.’*

Lehel-e még emelni a termelést?
„Lehet. Éhez meg kell szüntetni 

a termelést gátló okokat, főbb akná
ban c'őfordul, hogy a felügyelet nem 
végzi rendesen hivatását. Hí a fel
ügyelet rendesen volna megszervezve, 
egves széliitók nem volnának hanya
gok, ha minden bányász elvtársunk 
pontossu lerzállna és kitöltené a mun 
kanapot: a széntermelés határozottan 
gyorsan emelkedne és május 1-re a 
medencében megnyernénk a azéncsatát, 
a napi 409 vagon teljesítményt. Én 
bízom abban, hogy a salgótarjáni szén
medence bányászai a széncsatát meg 
is fogták nyerni.**

íme a sztnesata bősei közül egy 
Kommunista bányászok, Megér

tik: a többSzén megrövidíti a szen
vedést és hamarább talpra áll az or
szág. Tudják, hogy minden vagon szén, 
egyúttal a demokrácia győzelméhez 
visz közelebb Igazi hősök Ők, a munka 
hősei. D. T.

múltban egy munkásnak 4 és 6 gép 
volt adva, a azon kellett megfeszített 
erővel termelni, ma pedig a demokrá
ciánkban sikerült elérni azt, hogy egy 
ilyen azegverő nagygépen akik, dől- 

I goznak, csak két gtpen termelnek, • 
. igy termelnek rai annyit, amennyit a 

múltban 4 gépen termeltek. Rudvas- 
i üzem, ahol mindenfele fazonvaaat ké

szítenek, elérik a 60 70 százalékos ter
melést. Rimagil ami ma az újjáépítés 
legfontosabb üzeme megtermeli a 100 
százalékot, sőt már volt rá eset, ami
kor ez! a termelést is fölülmúlták

Az acélgyári munkások újjáépí
tése óriási teljesítmény. Ezzel szemben 
az igazgatóság mostohán bánik velük, 
amire példa az is, hogy a vezérigaz
gató f. hó 9-én este megérkezett Sal
gótarjánba és 10 én 'reggel minden 
tárgyalás nélkül faképnél hagyta az 
acslgyárat A munkásság soraiban ezen 
cselekedet n<gy felháborodást keltett 
és még az nap este egy 12 tagú depu 
tációt indítottak a vezérigazgató uián 
Budapestre Ezen deputáció fogja kö
vetelni a minisztériumoktól a gyárunk 
áliamositáhót és ugyancsak illetékes he
lyen követelni fogják az egész gyár 
baja'nak orvoslását.

Starjáo m. v. polgármesteri hivatalától. 
399111946 szám. '•

Hirdetmény
A földön, miniszter 20500—1946. 

Ili I. F. M számú reodelete alapján 
felhívom az ebtartókat, hogy az 1946. 
évi ebadót április hó 30 ig a városi 
adóhivatalnál fizessék be.

Az ebadó évi ötszege az 1946. 
évtől kezdődően.

a) A tenyészetek magyar fajtájú 
ebei, továbbá a ház, erdő és mezöőrzés 
céljából tartott magyar fajtájú ebek 
után 20000 adópengő.

b) A tenyészetek -nem magyar 
fajtájú ebei, ház, nyáj, erdő és mező- 
őrzés céljából tartott nem magya* faj
tájú, továbbá korcsebek után negyveu 
ezer adópengő

c) A különleges célból tartott 
ebbek után egyszázezer adópengő.

d) A kedvtelésből tartott luxus 
ebek után 150000 adópengő fizetendő.

A fenti összegeket adópengöben 
megállapítottnak kell tekinteni a a fize
tés napján érvényes adópengő jelző
szám alkalmazásával (szorzás utján) ki
számított pengő ősszegben kell meg
fizetni.

Salgótarján, 1946. április 16.
Polgármester helyett:

VERSÉNYI v. tanácsnok

Salgótarján m. város polgármesteri 
3859,1946 sz. hivatalától.

Tárgy; Az iparjogositvá- 
nyok bemutatási batáride
jének kivételes meghosszab
bítása.

Hirdetmény
Közhírré teszem, hogy a magyar 

kereskedelem- és szövetkezetügyi mi
niszter ur az iparügyi miniszter úrral 
egyetértve a 7600,1. 2.(1946 számú 
körrendeletével az Iparjogositványok 
számbavétele és az iparlajstromok 
rendezése tárgyában kiadott 
4900,1945 K. K M. számú rendelet 
1. §-ában megállapított határidőt 
1946. évi április hó 30 napjáig meg
hosszabbította.

Ezzel kapcsolatban felhívom azon 
iparjogositvánnyal rendelkező szemé
lyeket, akiknek iparigazolványa, illet
ve iparengedélye még bemutatási zá
radékkal nincsen ellátva és iparjogo- 
sitványuk 1945. évi május hó 13 lka 
előtt állíttatott, hogy azokat bemutatási 
záradékkal való ellátás céljából 1946, 
évi április hó 30 napjáig a hivatalos 
órák alatt a polgármesteri hivatal ipar
ügyi osztályánál (városháza I. emelet 
14. ajtó) saját érdekükben mutassák 
be.

Salgótarján, 1946. április 13. 
Polgármester helyett: 

Dr. Clemen Antal v. aljegyző.

Mikor fizetendő
az OTI járulék?

All 500 1945. N. M. sz. rende
let a munkaadókat, az általuk f»g al
kottatott munkavállalók számára figye
lemmel, bárom csoportra oszlottá E 
tájékoztató közleményre csak azoknak 
a munkaadóknak hívom fel a figyel
mét, akik rendszerint tíznél kevesebb 
munkavállalót foglalkoztatnak, tehát 
akik az említett rendelet alapján az 
„A** csoportba (irtóznak.

A 81 600 1946 VII P. M. és 
az ezt módosító és kiegészítő 82.300 
1946. P. M. sz. rendelet szerint a tár- 
sadalombiztositási jogszabályokon ala
puló követeléseiét adópengőben kell 
megállapítani (kiróni) A pengőben 
megállapított járulékok és dijak a já- 
rulékkirovási időszakot magában fog
lelő naptári hónapra érvényes jelző
számok (napi adópengő) középarányosa 
alkalmazásával kell adópeogőre átszá
mítani. A biztosítási járulékok és 
dijaknak a havi jelzőszámok közép 
arányosa alkalmazásával adópengőre 
átszámitásának természetes következ
ménye az, hogy a munkaadó járulék- 
és díjtartozását, ha arra oly időpont
ban fizet előleget, amikor a havi jelző
szám a havi jelzőszám középarányo
sánál alacsonyabb, az előírás (kirovás) 
összegénél kisebb összegű pengőfize
téssel egyenlítheti ki.

Természetes, hogy ha a munka
adó oly időpontban fizet, amikor az 
adópengő napi jelzőszáma a havi kő 
zéparányos jelzőszámnál magasabb, .a 
munkaadó a járulék- és díjtartozását 
az elbírásnál (kirovásnál) nagyobb ősz- 
szegű pengőbefizetéssel egyenlítheti ki.

Ez utón hívjuk fel a munkaadók 
figyelmét arra, hogy a társadalombiz- 
toiitási járulékot a fizetési meghagyások 
kézbesítésétől függetlenül kell fizetni, 
ami 1946. április hó 1-től a kifizetett 
munkabér (beleszámitva a természetben 
adott szolgáltatás pénzbeli egyenérté- 
két és a kalória pénzt is) 20 százaléka.

A fentiekből következik, hogy 
hogy előnyben részesül az a munka
adó, aki a járulékokra előleget fizet. 
A kér. pénztárnak 1946. április 28 tói 
pénzbeszedője nem lesz, tehát a járu
lékok a kér. pénztárnál fizetendők, 
amikor is a szükséges felvilágosítást is 
megadjuk, vagy pedig a 9004 csekk
számlára fizetendő.

Ismételten felhívjuk a munkaadók 
figyelmét arra, hogy társadalombizto
sítási járulékra előleget fizessenek, mert 
ezáltal az elmondottak szerinti előny
höz jutnak.

Fenti tájékoztatás a háztartási 
munkavállalót foglalkoztató munka
adókra nem vonatkozik, A háztartási 
munkaadók a fizetési meghagyással 
egyidejűleg külön írásbeli tájékoztatást 
kapnak.

OTI salgótarjáni kér. pénztára.

A szerkesztésért é« kiadásért felel:
Dr. VASS GYULA.

SPORT

Nyolc nap alatt
hat pontot szerzett az SBTC az 

O B mérkőzések során és evvel lénye
gesen javítva helyzetén emberi számí
tás szerint nem kerülhet a négy kieső 
közé. Ezt a bravúrt az OB mérkőzé
sek során nz Újpesten kivü! egyedül 
az SBTC vitte végre és eredményeire 
teljesítményére kezdenek már Pesten 
i»-felfigyelni, Figyelemreméltó is az a 
teljesítmény, amit az SBTC a tavaszi 
fordulóban végzett. Ki enc mérkőzé
sen 13 pontot szerzett és evvel a 
teljesítményével a második helyen ált 
a tavaszi fordulóban az Uipes’ mögött.

Egyébként az SBTC az elmúlt 
vasárnap a Z. Mídiszt verte meg 
annak saját pályáján Budapesten 2;1 
(1:1) arányban. Mind két gó t Szabó 
Albin lőtte. A mérkőzés nem mozgott 
nagyon, magsa nívón, ami részben a 
csapatok fáradságának, de külőníwrn 
mindkét csapat játékosai idegességének 
tudható be, ami a mérkőzés fontossá
gára való tekintettel érthető is volt.

Most a bajnoki mérkőzések két 
hétig szünetelnek, az osztrák.magvar 
válogatott és a húsvéti ünnepek miatt. 
Azután ^megindul a bajnokság finise, 
majd annak befejezése után a „Tizek 
mérkőzése" az egységeíelső osztályba 
való jutásért. Ennek módozatairól leg
közelebbi számunkban írunk.

—0—
Az Országos Bajnoki mér

kőzések az osztrák-magyar váloga
tott, majd a húsvéti ünnepek miatt 
két hétig szünetelnek. Husvét után 
megindul a bajnokság hatalmas finise 
az egységes első osztályba való be. 
jutásért Az SBTC nek a hátralevő 
négy mérkőzésen már csak négy pon
tot kell szerezni ahhoz, hogy ne ke
rüljön a négy kieső közé. Evvel 
azonban csak a „sima" kiesést kerül
te el, mert azután jön még a „Tizek 
mérkőzése** az egységes OB bán való" 
bennmaradásért.

Tudvalévő ugyanis, hogy ebben * 
a sportévben az OB két csoportos 
első osztályban bonyolította le a mér
kőzéseket, de az MLSz rendelkezése 
folytán az 1946—47 sportévben már 
egységes első osztályú lesz az O. B. 
Ebben egységes az első osztályban 
részt vesz a mostani két első osztály 
első 5—5 helyezettje, a két osztály 
6—19 helyén fekvő 5—5 csapat kör
mérkőzésének 4 első helyezettje, végűi 
a budapesti és vidéki bajnok.

A mostani helyzet szerint az 
SBTC csapatának az egységes eiső 
osztályba való bejutása ezen a kör
mérkőzésen dől el és mi bízunk 
abban, hogy a rendelkezésre álló idő 
alatt sikerül olyan formába hozni illet
ve tartani a csapatot, hogy a körmér
kőzésen sikerrel állja meg a helyét.

4.     1946. április 20

Köszönet nyilvánítás
Ezúton mondunk hálás köszö

netét az Általános Munkásdlikőrnek 
szeretett fiunk utolsó útidra való eb 
kiséréséért és mindazon barátoknak, 
elvfársaknak, ióakaróknak, kik nagy 
gyászunkban fájdalmunkat enyhíteni 
törekedtek.

Verbovszkv József és családfa.

Mi a helyzet
az Acálgyárban?

1946. április 10 én Tőzsér Gyula 
és Jakab litván salgótarjáni pártszer
vezeti párttitkár az acélgyár összes 
üzemeit,meglátogatta. Látogatásuk során 
érdeklődtek a termelés és az újjáépítés 
munkálatairól. A gazdasági üzemben 
több elvtárs beszámolt, hogy már ők 
elérik a 38-as termelést, s az uijáépi- 
tésből pedig rávilágítottak, hogy azok 
a gépek amelyek munkába vannak be
állítva és üzemképesek, ezek mind 
újjáépített gépek. Az öntödében meg 
van a régi termelés és öntik az uj 
gépalkatrészeket, hogy az elhurcolt 
gépek helyén meginduljanak az itt 
gyártott gepek. A műhelyben megfe
szített munkával folyik leöntött gép
alkatrészek finomítása, sőt egy uj gé
pet ami a múltban nem volt, drótkötél 
gyártáshoz készítettek, ami hamarosan 
termelőképes lesz. A hideghengermű
ben sok a panasz, mert nincs nyers
anyag. igy 50 60 százalékos termeket 
tudnak csak elérni. Ha nyersanyagjuk 
biztosítva volna, úgy az ö termelésük 
is a 38 as volna. A dróthuzóban a 
modell gépek hiányára való hivatko
zással csak 50 60 százalékos termelést 
tudnak elérni, mert mindent emberi 
erővel kell emelni, amely munkát azé- 
őtt gépek végeztek. Szegverőben a

Nyomatott Végh Kálmán köaymyomdáfábaa 
SaJgótarjánFő-utca 66.

A Mátravidéki alosztály
multheti meglepetése a Kisterenye uiabh 
pontvesztesége saját pályáján az SBTC 
II. eben. — Most már 3 pontra emel
kedett a SSE • pontelőnye a kistere- 
nyeiek előtt. — Meglepetés az uionc 
Baglyas nagy gólarányu győzelme a 
jóképességü ZKűSE ellen. A bsglya- 
siak nagy hátránnyal indultak a baj
nokságban, mert felszerelés hiánya 
miatt csak a tavaszi fordulóban kezd
ték el működésüket és igy pont nélkül 
indultak. Négy mérkőzésen négy pon
tot szereztek és csak akkor fogják 
tudni a kiesést elkerülni, ha a 7 pont* 
tál rendelkező zagyvaszántóiakat meg
előzik. /


